Sermo

xliv

tate et vnitate perfecta oim beatorum glorificator et gloriosus triumphas et regnas. p omnia secula seculorum. Amen.

Vnica palmarum infra die d pa ce et concordia inimicorum ac de remissione iniuriarum. Ser. I.

Edebat ramos

de arboribus et sternerant in via. **A**th. xxi. et in euangelio hodie. **I**am in h sacro tpe ad illud desiderabile bonum. i. ad pacem et civilem concordiam mentis oculos eleuamus. cum ex ipsa caritas et fraterna dilectio generet nutrias et consuetudines. et vsq in fine vltimū interminabiliter perseueret. **I**nde Aug. de ciui. dei ait. Tale bonum est bonum pacis. vt in rebus creatis nulli gratiosius solet audiri: nulli delectabilius percipi. et nulli vtilius possideri: nec merito h asserit. cum idē de verbis dñi dicat. Pax est serenitas mentis. tranquillitas animi. simplicitas cordis. vltimū amoris. fortitudo caritatis. hec est que similitates tollit. bella cōpescit. iras cōprimunt. superbos calcant. humiles amat. viscosos cedat inimicos concordat. cunctis est placida. nescit ex tolli nescit infamari. hāc qui accipit teneat. qui pedit repetat: qui amittit exquirat. quonia qui in eadē nō erit inuentus a patre. abdicat a spū sancto. alienus efficitur nec ad hereditatem dñi poterit venire qui testimonium pad noluerit obseruare. h ille. **E**x verbis q Aug. luculenter apparet qm generale gaudium p pacē et primorum concordiam genit. quod mystice verba pposita pfigurāt cū dicit. Edebat ramos de arboribus. scz cū gaudio et exultatione: et sternerat in via. scz in signū iocunditatis et festi: quia rex pacificus veit in iherosolimam mansuetus. **I**nde merito subinfertur est. ppositū verbum. Turbe aut que pcedebat. i. sancti patres veteris testamētū: et que seqbantur. i. patres noui testamētū clamabāt affectu cordis dicētes. **S**anna. i. obsecro salua nos. qz p pacē a xpo generaliter int deū et hominē generatū saluati sumus. nec nō et p concordiam et pacē discordantium animorum ab eternis supplicijs quotidie liberamur. h pacis gaudium ppheta considerat et quasi padisi participationē arram civilem et primorum concordiam cernens qm de inuento thesauro congratulatur et exultat. **E**cce qz bonū et qz iocundū: habitare fratres in vniū. ps. 132. quod esse aliud thema in pñti sermone. In quibus sacratissimis vbiis ppheta ostēdit qz necessaria sit pax

et concordia inter ciues triplici ex respectu. **P**rimo ex respectu dei. ideo dicit ecce qz bonum. scdo respectu sui. addit et qz iocundum. tercio respectu primi. vñ addit habitare fratres in vniū. vt sic sint tres amores ad pacem ciuium coartantes. **P**rimus est amor dei. secundus amor sui. tertius est amor primi.

Articul. primus qz ppter quadruplicem rōnem respectu dei debet pacificare et se inuicē amici.

Primus qz amor ad priorū pacem coherens est amor deivni merito ppheta ait. **E**cce qz bonū scz respectu diuini amoris liberaliter pacere oibus inimicis et se pacificare et pacifice in simul omnes puerfari cunctos sibinicez aduersantes. et maxime bonū est et quadruplici rōne. **P**rimo ppter diuinā obedientiaz scdo ppter diuinā honorificentiam. tercio ppter diuinā iusticiam. qzto ppter diuinā cōplacētia.

Quare parcendum est inimicis qz precipit hoc deus. **L**a. 1.

Primo quidē debet homo parcere inimicis suis ppter diuinā obedientiam. precipit em hoc deus. **A**th. v. dicens. Diligite inimicos vestros benefacite his qz vos odert. et orate p psequētib et calūpniātibz vos. In quibz verbis circa inimicū dñs triplex pceptū dedit. **P**rimū est de diligentia. scdm est de bñficētia. tertium est de beniuolētia. **P**rimo in qz pceptū dñs erga inimicos nos habere dilectionē. ideo ait. Diligite inimicos vestros. In hoc em precipit inimicorum dilectionē seu amationem qua quis alterum habet diligere vt se et ad hoc obligat vñ quēqz qd est amare. **P**rimū inimicū triplici amore. scz vero iusto et amoroso. de quibus dictū est supra sermone. vii. arti. j. p totū. **Q**ui vō odit erga primū in corde habet et illi nocere desiderat **S**icut Aug. Sicut est illi qui gladio sese transso dit vt inimici sui tunicam scindat. vnde. j. **J**oh. iij. dicit. **Q**ui odit fratrem suum homicida est. scz suū pñs. **E**t de talibz ppheta ait. **G**ladius eoz intret in cordibus eoz. **S**ecdo pceptū dñs beneficētia dicit. **B**enefacite his qui oderūt vos. **A**d vtiqz fruamus cum eis ex corde parcamus. et eis ore familiaritatem ostendimus: nec nō et illi opere in necessitatibus eoz liberalit. subuenim. qz ad h qzlibet p loco et tpe obligat. **T**ertius pceptū subdit dñs de beniuolētia opratiua: atqz intercessiua. **C**ertus em amor bonū amī

hbz